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 Tarifreglement Verein Kita Tagi Windrose 
 

Gültig ab Januar 2026 
 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine. 
 
 
Betreuungsgebühr Kita / VORSCHULKINDER 
 
Betreuung  
(Betreuungszeit in Stunden) 

Vorschulkinder Zuschlag für Kleinkinder 
bis 12 Mt.* und Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

Ganzer Tag bzw. 20% 
6.15-18.15 Uhr (8-12 h) 

120.00 +50.00 

¾ Tag bzw.15% 
6.15-14 Uhr oder 11-18.15 Uhr (5-8 h) 

90.00 +37.50 

Halber Tag bzw.10% 
6.15-11.15 Uhr oder 13:30-18.15 Uhr 
(2-5 h) 

60.00 +25.00 

 
*Der Zuschlag für Kleinkinder gilt für den ganzen Monat, in dem das Kind jährig wird. 
 
Betreuungsgebühr KINDERGARTENKINDER 
 
Betreuung  
(Betreuungszeit in Stunden) 

Kindergarten- 
Kinder 

Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Bedürfnissen 

Ganzer Tag bzw. 20 % 
6.15-18.15 Uhr (8-12 h) 

85.00 +50.00 

¾ Tag bzw. 15% 
6.15-14 Uhr oder 11-18.15 Uhr (5-8 h) 

63.75 +37.50 

Halber Tag bzw.10% 
6.15-11:15 Uhr oder 13:30-18.15 Uhr 
(2-5 h) 

42.50 +25.00 

¼ Tag bzw.5% 
(bis 2 h) 

21.25 +12.50 

Die Kindergartenzeit wird von der Betreuungszeit abgezogen. 
Preise für Leistungen neben der Betreuung sind nicht in den Betreuungskosten enthalten. 
 

Leistung Pauschal 
Verpflegung bis zum 1. Lebensjahr 4.00 

Verpflegung ab dem 1. Lebensjahr 8.00 

Verpflegung ab dem Kindergarten 9.00 

 
Zusatztage werden nach den ordentlichen Betreuungsgebühren (s. oben) und nach 
dem Betreuungsgutschein-System abgerechnet. 
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